Is de oorkonde echt, waaraan door doze grove vcrgissing zeer te tvvijfelen valt,
dan zal de dagteekening moeten zijn 17 Mei 1151 , toen de koning werkelijk te
Nijmegen was. Zie n°. 297.

N°. 291.

Hardbert, bisschop van Utrecht, bevestigt de goederen der abdij Marienweerd
däar, te Runoieresbosch, Deil, Enspijk, Rumpt, Gellicum, Beesd, Spijk, Triebt,
Vurdene, Beuningen, Paveien, de kapel te Langsmeer, landen aan beide
zijden van het meer, de tiende, censns et iustitia in Beneden Tul.

In het jaar 114 8.

Ego Hardbertus, Dei gratia Traiectensis ecclesiae humilis minister,
dilectissimis filiis Rotberto, abbati de Insula sanetae Mariae , eiusque
i'ratribus , tarn pi -esentibus quam f'uturis temporibus substituendis,
in perpetuum.

Quamquam universi nostrae ecclesiae iilii ad nos respectum conso-
lationis in necessitatibus suis debeant habere, etc.

In quibus haec propriis dignum duximus exprimenda nominibus:
Insulam videlicet cum Omnibus suis usibus, tres mansos in Runoie-

resbusc cum suis usibus et tertiam partem deeimae et quidquid eadem
ecclesia possidet in areis , paseuis , agris , Daila, Inspic, Ruinede ,
Ghellinchem , Bisde , Spie, Treiecti, Vurdene, Boninghen et in paro-'
chia Paveie tres mansos et deeimam xx mansorum, capellam quoque
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Langesmerh, cum fundo in quo sita est, liberam, et terras, quas
ex utraque parte laci possidet, et in Inferiori Tillo universam decimam
maiorem et minutam , censum et iusticiam xlt mansorum et ibidem
tres mansos cum omnibus suis usibus. Decernimus etiam ut ordo
canonicus, etc.

Acta sunt haec anno Dominicae incarnationis mcxltui, indietione xi ,
sub testimonio tarn prelatorum quam fratrum nostrorum, quorum
nomina subscripta habentur; Ascellinus maioris ecclesiae decanus,
Theodericus Embrecensis praepositus, Symon Thelensis praepositus,
Alardus Aldeselensis praepositus, Arnoldus praepositus de a&ncta Maria ,
Engelbertus corepiscopus : canonici: Otto , Wilhelmus , Ioannes ,
Alardus , Rodulphus.

Cartularium van Marienweerd.

N°. 292.

Paus Eugenius in bevestigt de goederen der abdij Marienweerd däar, te
Rninocerboscb,Deil, Enspijk, Rumpt, Gellicum, Beesd, Spijk, Triebt, Vur-
dene, Beuningen, Paveien, de kapel te Langsmeer, landen aan beide zijden
van het meer, de tiende, census et iustitia in Beneden Tul.

23 April 1148.

Eugenius episcopus, servus serrorum Dei, dilectis filiis Roberto,
abbati de Insula sanetae Mariae eiusque fratribus, tarn praesentibus
quam futuris regulärem vitam professis, in perpetuum.

Religiosis desideriis dignum est facilem praebere consensum, ut etc.
In quibus haec propriis duximus exprimenda vocabulis : ipsam vide-

licet Insulam cum omnibus usibus suis, in Ruinocerbusc tres mansos
cum suis usibus et tertiana partem deeimae , quidquid eadem ecclesia
possidet in areis, paseuis , agris , Daile, Inspic, Rumede, Gellincbem,
Bisde, Spie, Treiecti, Vurdene, Bonincben, in parochia Paveie tres
mansos et decimam xx mansorum, capellam Langesmeere cum fundo
in quo sita est, terras quas ex utraque parte laci possidet, totam de¬
cimam de inferiori Tillo , censum et iustitiam de xlv mansis et tres
mansos ibidem cum omnibus suis usibus. Statuimus etiam, etc.

Ego Eugenius, catholicae ecclesiae episcopus. Etc.
Datum apud Ciaram Vallem per manum Guidonis, sanetae Romanae

ecclesiae diaconi cardinalis et cancellarii, vin kalendas Maii, iudic-
tione xi, incarnationis Dominicae anno mcxlviii , pontificatus vero
domini Eugenii papae m anno im.

Cartularium van Marienweerd.
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N°. 293.

Hendrik, graaf van Gelre, tegenwoordig, toen Arnold, aärtsbisschop van
Keulen, het slot Drachenfels aan het s. Cassiusstift te. Bonn gaf.

In het jaar 114 9.
In nomine sancte et individue Trinitatis.

Notum esse volumns omnibus , tani faturis quam presentibus Dei
iidelibus, quod ego Arnoldus, Dei misericordia Coloniensis ecclesie
archiepiscopus, turrini, que est in Castro Dracbenfels et partem cete-
rorum edificiorum multis laboribus et expensis extruxi, etc,

Acta sunt hec anno verbi incarnati mcxlviiii , testibus bis presen¬
tibus et consentientibus, etc.

Presentibus etiam nobilium et probabilium laicorum personis: Hein-
rico comite de Gebe, Herimanno de Kuich, Willehelmo comite de
Iuliaco et fratre eius Gerardo , Tiderico comite de Ära , Ottone de
Hostade , Regenero de Krichenbecbe, Arnoldo et Gerardo de Blanken-
heim; ministerialibus etc.

Günther, Codex diplomaticus Rheno-Mosellanus, i, no. 148,
S. 318, naar het oorspronkelijke.

No. 294.

Hendrik, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij Godfried, hertog
van Lotharingen , de voogdij over de abdij Tongerlo aanneemt.

In het jaar 115 0.
In nomine sanctae Trinitatis ac individuae Unitatis.
Notum esse, etc.
Et ut buius actionis auctoritas tempore presenti et futuro inconvulsa

permaneat, banc cbartam inde conscriptam sigillo nostro signari feci-
mus. Ea vero, etc.

Huius rei testes sunt: Ludowicus comes de Lon , Arnoldus comes
de Arscbot, Henricus comes de Gelre, Otto comes de Duraz, Leonius
de JBruxella, Wilhelmus de Birbeka, Reinerus de Tildonc, Gerardus de
Hildebercbe, Henricus Snepartb , Reinerus de Heverle, Goscelinus de
Holthem, Arnoldus dapifer et frater eius Godefridus, Godefridus de
Peines , Frameritius de Ruberge.

Si qua autem, etc.
Actum anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quinqua-

gesimo.
Miraeus , Opera diplomatica , i , p. 530.
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No. 295.

Hendrik, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij Godfried, hertog
van Lotharingen, belooft de advocatie der abdij te Tongerlo getrouw te zullen
waarnemen.

In het jaar 1150.

In nomine sanctae Trinitatis ad individuae Unitatis.

Notum esse volumus, tarn futuris quam praesentibus, quod ego Gode-
ridus, dux Lotharingiae, pro remedio animae meae praedecessorumque
meorum, ad petitionem domini Henrici venerabilis abbatis de Tongerlo
fratrumque suorum, advoeatiam illius loci a glorioso Romanorum rege
Conrardo susceperim, etc.

Et ut huius actionis auctoritas tempore presenti et futuro incon-
vulsa permaneat, hanc chartam, inde conscriptam, sigillo nostro
signari fecimus. Ea vero, quae ad ecclesiasticam censuram pertinent,
dominus papa Eugenius suo privilegio corroboravit, etc.

Hnius rei testes sunt: Ludowicus comes de Lon , Arnoldus comes
de Arscbot, Henricus comes de Gelre , Otto comes de Duraz , Leonius de
Bruxella, Wilbelmus de Birbeka, Reinerus de Tildonc, Gerardus de
Hildeberche, Henricus Sneparib, Reinerus de Herverle, Goscelinus de
Holthem, Arnoldus dapifer et frater eius Godefridus.

Miraeus, Opera diplomatiea, i, p. 536.
De oorkonde, waarbij koning Conrad aan Godfried, hertog van Neder-Lotharingen,

graaf van Leuven , de voogdij over alle kerken in zijne landen opdraagt, bij Butkens,
Trophees de Brabant, Preuves, p. 39, is , evenals de bovenstaande, zonder dagtee-
kening. Daar Godfried, volgens de voorgaande oorkonde, de voogdij in het jaar 1150
aannam, kan deze, als een gevolg van die, op hetzelfde jaar gesteld worden.

No. 296.

Hendrik , graaf van Gelre , neemt deel aan de keuze van een bisschop van
Utrecht, in plaats van den overleden Hartbert.

In het jaar 1150.

Hartbertus Traiectensis episcopus obiit. Post cuius obitum de eli-
gendo episcöpo grandis discordia, tarn inter clericos quam inter laicos,
facta est, aliis Fritbericum, filium Adolf! comitis de Huvele, aliis
Heremannum prepositum sancti Gereonis de Colonia eligentibus. Co-
mites siquideni, ecclesie bomines, Geb-ensis Heinricus, Holtlandensis
Theodericus, Clevensis Theodericus, Hermannum inyestiri instantissime
laboraverunt. Omnes autem ministeriales et cives civitatis Traiectensis
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et Davantrae et omnes agricultores et cuiusque officii homines Fri-
therico devotissime faverunt', adeo ut rerum suarum dispendiuni, immo
vitae periculum pro se subire non dubitarent. Sed pars nobilium, ut
solet, alteram depressit et comes Holtlandensis bellica manu Efer-
maniium in episcopium introduxit.